
 
 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTA la Legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D. R. n. 3689 del 
29/10/2012 e ss.mm. e ii in particolare l’art. 32, comma 2c); 

VISTO                 il Regolamento-Tipo delle Facoltà, emanato con D.R. n. 3225 del 01/12/2021; 

VISTI i Regolamenti dei Corsi di Studio e di Area Didattica approvati rispettivamente nelle 
sedute della Giunta di Facoltà del 13/07/2022, 28/07/2022, 16/09/2022, 20/10/2022;  

 
VISTO Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli di 

Area Didattica e di Corso di Studio approvato nella seduta di Assemblea di Facoltà del 
14/02/2023; 

 
VISTO            il Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 

dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1962 del 15/06/2022, e in particolare l’artt. 66, 
67,68,69 e ss.; 

VISTA                il Dispositivo di Indizione n. 36/2023 prot. n. 0000505 del 20/02/2023 
 
CONSIDERATO il regolare svolgimento delle elezioni tenutesi nei giorni 22 e 23 Marzo 2023 in modalità 

online da remoto  
 
PRESO ATTO del Verbale della Commissione Elettorale di Facoltà prot. n. 0000995 del 29/03/2023 
 

DISPONE  

La nomina delle Rappresentanze degli Studenti e delle Studentesse nei Corsi di Studio e nei Consigli di Area 
Didattica afferenti ai Dipartimenti Universitari della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali per il 
Biennio Accademico 2023/2025 come di seguito riportati: 

 

 

 

  

 Prot. n. 0001051 del 04/04/2023 - [UOR: SI000045 - Classif. I/13]



 
 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE NOMINATO VOTI ESPRESSI 
CAD DI SCIENZE APPLICATE AI BENI 
CULTURALI 
 
CORSO DI STUDIO IN TECNOLOGIE PER LA 
CONSERVAZIONE  
E IL RESTAURO DEI BENI CULTURALI L-43 

MARTINELLI MARIAGIULIA 11 

FREZZINI AGOSTINO 8 

CORTELLI LIVIA 5 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE APPLICATE AI BENI 
CULTURALI 
 
CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E 
TECNOLOGIE PER LA 
CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI 
LM-11 

ROSSETTI FRANCESCA 11 

RUCO GIULIA 8 

AVILA CICCONE SWAMI 3 

ADAMO MARTINA 2 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L'AMBIENTE 
 
CORSO DI STUDIO IN SCIENZE 
AMBIENTALI L-32 

CALINA LUCIAN NICOLAE 43 

MATTIOLI GIORGIA 19 

GHERMAN PAVEL 14 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE NOMINATO VOTI ESPRESSI 
CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L'AMBIENTE 
 
CORSO DI STUDIO IN MONITORAGGIO E 
RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE LM-75 

BARBIZZI RICCARDO 16 

TARANTINO NICOLÒ 10 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L'AMBIENTE 
 
CORSO DI STUDIO IN ECOBIOLOGIA LM-6 

CAMILLO FLAVIA 28 

VILCIUC DANIEL 17 

FRANCO FEDERICA 15 

TORRESAN GABRIELE 6 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE E 
AGROALIMENTARI 
 
CORSO DI STUDIO IN BIOTECNOLOGIE 
AGRO-ALIMENTARI E INDUSTRIALI L-2 

GAETA CARLOTTA 26 

ILARI FEDERICO 7 

MASSARI FRANCESCO 4 

 



 
 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE E 
AGROALIMENTARI 
 
CORSO DI STUDIO IN BIOTECNOLOGIE E 
GENOMICA PER L'INDUSTRIA E 
L'AMBIENTE LM-8 

RUGGIERO LUCA 18 

SABANGAN JASPER I 
ANTONIO 3 

CAPORUSSO FRANCESCA 
MARIA 2 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CORSO DI STUDIO IN BIOLOGIA E 
TECNOLOGIE CELLULARI LM-6 GODENTE SILVANA 19 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CORSO DI STUDIO IN GENETICA E 
BIOLOGIA MOLECOLARE LM-6 

BELLI NICODEMO 24 

SALVI NICOLÒ 21 

BERNARDI MARTA 19 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CORSO DI STUDIO IN NEUROBIOLOGIA 
LM-6 

TOMASELLI SILVIA 19 

PATRICOLO ELEONORA 11 

SCANSALEGNA LISA 6 

PUGLIANO SERENA 1 

 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CORSO DI STUDIO IN SCIENZE 
BIOLOGICHE L-13 

FERRAMONDO FEDERICO 38 

IACONO PAOLO 36 

PIERUCCI ALICE 20 

RIGATO ALESSANDRA 20 

DOGLIA DAVIDE 17 

ZARBO ALENA 13 

VILIGIARDI VALERIO 9 

 

  



 
 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE “C. DARWIN” NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E 
TECNOLOGIE ALIMENTARI LM-70 
(INTERATENEO CON L'UNIVERSITÀ DELLA 
TUSCIA) 

PALMAS MICHAEL 16 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI CHIMICA INDUSTRIALE 
 
CORSO DI STUDIO IN CHIMICA 
INDUSTRIALE LM-71 

GIARRIZZO ANTONINO 14 

DI MATTIA BEATRICE 13 

DI LEVA LUCA 10 

PRINCIPE DAVIDE 8 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE CHIMICHE 
 
CORSO DI STUDIO IN SCIENZE CHIMICHE 
L-27 

DE DOMINICIS FIAMMETTA 75 

ROGO SAMUELE 68 

DE SANTIS SAMUELE 43 

CANEVER DARIO 25 

CRISCUOLO SARA 16 

D'ORAZIO CAMILLA 11 

GIGLI RICCARDO 11 

FONTI SABRINA 9 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 
CAD DI SCIENZE CHIMICHE 
 
CORSO DI STUDIO IN CHIMICA ANALITICA 
LM-54 

MUMMOLO SIMONE 34 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA  
CAD DI SCIENZE CHIMICHE 
 
CORSO DI STUDIO IN CHIMICA LM-54 

Le elezioni non si sono svolte per assenza di candidati. 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE CHIMICHE 
CURCIO IRENE 7 

FUSCO CATERINA 7 

 

  



 
 

 
DIPARTIMENTO DI FISICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE FISICHE, 
SCIENZE FISICHE E SCIENZE 
DELL'UNIVERSO 
 
CORSO DI STUDIO IN FISICA L-30 

MANGIOLA VANESSA 32 

VALENTINI LUDOVICO 30 

PIVA SCAVIA LEONE PAOLO 29 

OLIVIERI GIORGIA 18 

CAGLIOTI DARIO 15 

RINALDI ANDREA 15 

FARRELLY SABINA 13 

ROSA NICOLA MARIA 12 

FANTASIA BENEDETTA 11 

DU MARTEAU GIORGIO 9 

 

DIPARTIMENTO DI FISICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE FISICHE, 
SCIENZE FISICHE E SCIENZE 
DELL'UNIVERSO 
 
CORSO DI STUDIO IN FISICA LM-17 

AMICUCCI FRANCESCO 30 

CAMPIONI NATHAN 18 

FILESI CLELIA 14 

LAUDENZI PIETRO 8 

FULLI ALESSANDRO 7 

MICOZZI ANDREA 6 

 

DIPARTIMENTO DI FISICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 
CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE FISICHE, 
SCIENZE FISICHE E SCIENZE 
DELL'UNIVERSO 
 
CORSO DI STUDIO IN ASTRONOMIA E 
ASTROFISICA LM-58 

MONASTRA FRANCESCO 11 

GUSSO GABRIELE 8 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI MATEMATICA 
 
CORSO DI STUDIO IN MATEMATICA L-35 

ZATTINI AURORA 78 

MASTROIANNI ELISABETTA 55 

MASSIMI FRANCESCO 38 

ALESSANDRINI DAVIDE 33 

D'AURIA CHRISTIAN 16 



 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI MATEMATICA 
 
CORSO DI STUDIO IN MATEMATICA LM-40 

LORENZI LUCREZIA 
BEATRICE 25 

CORICA VALERIO 22 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI MATEMATICA 
 
CORSO DI STUDIO IN MATEMATICA LM-40 

MOCHI TATIANA 19 

MAZZINI GABRIELE 14 

RAMAGNANO STEFANO 13 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI MATEMATICA LOMBARDI DAVIDE 9 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER LA 
NATURA, L'AMBIENTE E IL TERRITORIO 
 
CORSO DI STUDIO IN SCIENZE NATURALI 
L-32 

NAPOLETANO MARTA 47 

GRILLO LEANDRO 17 

PASSI FEDERICA 16 

SGROI FILIPPO 13 

THIYAGARAJAH CHRISTIAN 12 

LEONI LORENZO 5 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA NOMINATO VOTI ESPRESSI 
CAD DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER LA 
NATURA, L'AMBIENTE E IL TERRITORIO 
 
CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA 
NATURA LM-60 

BIANCHI MARCO 18 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE GEOLOGICHE 
 
CORSO DI STUDIO IN SCIENZE 
GEOLOGICHE L-34 

ROSSI MATHIAS 18 

GALLI GUGLIELMO  15 

LEONARDI LUDOVICA 14 

CARERI EMANUELE 12 

 

  



 
 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA NOMINATO VOTI ESPRESSI 
CAD DI SCIENZE GEOLOGICHE 
 
CORSO DI STUDIO IN GEOLOGIA DI 
ESPLORAZIONE LM-74 

PACCAPELO MARCO 10 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA  
CAD DI SCIENZE GEOLOGICHE 
 
CORSO DI STUDIO IN GEOLOGIA 
APPLICATA ALL’INGEGNERIA, AL 
TERRITORIO E AI RISCHI LM-74 

Le elezioni non si sono svolte per assenza di candidati. 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA NOMINATO VOTI ESPRESSI 

CAD DI SCIENZE GEOLOGICHE 
CICCARIELLO DAVIDE 6 

TANGIANU GAIA 3 

 

 
F.to Il Preside 

                                                                                                                     (Prof. Riccardo Faccini) 
 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma2 del D.lgs. 12.02.1193 n. 39 


